

Diarienummer: Fi2016/04305/S2

§ 74

Yttrande över En översyn av lagstiftningen om företagsbot (SOU 2016:82)

Dnr 5350-16

Ärendebeskrivning

Justitiedepartementet har gett Region Norrbotten tillfälle att yttra sig över betänkandet En översyn av lagstiftningen om företagsbot (SOU 2016:82). Yttrandet ska vara Justitiedepartementet tillhanda senast den 31 mars 2017.

Bakgrund

Enligt gällande lagstiftning kan företagsbot åläggas för brott som har begåtts i utövningen av näringsverksamhet när företaget inte har gjort vad som skäligt kunnat krävas för att förebygga brottet eller om brottet har begåtts av en person med ledande ställning i företaget eller av en person som har särskilt ansvar för tillsyn eller kontroll i verksamheten.

Utredningens uppdrag har varit att göra en bred översyn av företagsbotsregleringen och föreslå nödvändiga författningsändringar. Syftet med översynen har enligt utredningsdirektiven varit att säkerställa att det straffrättsliga regelverket för juridiska personer är effektivt, ändamålsenligt och modernt och att det är anpassat till Sveriges EU-rättsliga och övriga internationella åtaganden. I uppdraget har bland annat ingått att överväga om begränsningen till brott som begåtts i utövning av näringsverksamhet är ändamålsenlig eller om tillämpningsområdet bör förändras. I dag kan företagsbot åläggas för brott som begås i enskild näringsverksamhet, t.ex. friskoleverksamhet men inte för brott i motsvarande kommunal skolverksamhet, det samma gäller vårdverksamhet. Denna skillnad framstår enligt utredningen inte som motiverad.

Utredningens förslag

Utredningen föreslår bland annat att tillämpningsområdet för företagsbot ska utvidgas så att företagsbot ska kunna åläggas med anledning av brott som har begåtts i utövningen av sådan offentlig verksamhet som kan jämföras med näringsverksamhet, exempelvis vårdverksamhet. Det ska även gälla annan offentlig verksamhet om brottet har skett i syfte att bereda den juridiska personen en ekonomisk fördel. Det är främst i detta avseende regionen berörs av föreslagen lagändring. Som skäl för ändringen framhåller utredningen att lika fall bör behandlas lika.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018.

Förslag till beslut

Följande yttrande avges:

Region Norrbotten har tagit del av utredningens förslag såvitt avser utvidgningen av tillämpningsområdet för företagsbot för offentliga verksamheter. Region Norrbotten har i detta avseende inga synpunkter på det förslag som lämnas i betänkandet.

Beslut

Enligt beslutsförslaget.

Ur protokollet rätt utdraget intygar:

Inga Gustafsson
Regionsekreterare